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Riiklik Inglise kolledž plaanib meie kooli
des antava keskhariduse taseme viia en
nenägematule rahvusvahelise bakalaureu
se koolituse tasemele ning teha haridus 
rippumatuks eesti keelest.

Rebimine Tallinna traditsiooniliste eliit
koolide, eragümnaasiumide ning väikelin
nade koolide vahel tõotab kujuneda tõsi
seks, eriti kui kõrgkoolide osas hakatakse 
otsi kokku tõmbama. Haruldased pole ka 
lapsevanemad, kes lapse õnne nimel kogu 
perega Tallinna kolivad ning otsustavad 
investeerida mõnda kallisse kooli. Aga 
mingil hetkel peab laps ennast tõestama.

Ingliskeelne gümnaasiumiharidus eel
dab õppekavade muutmist paindlikuks ai
nesüsteemiks, inglise keeles põhiainete 
õppimist, väitlemist, esseede kirjutamist ja 
valmisolekut kunagi Lääne kõrgkoolis ha
ridust nõutada.

Mis seal salata, meie riigieksamite testi
dega lääne kõrgkoolide uste taha minna ei 
tasu. “Minu arvates on need testid kohati 
halenaljakad,” sõnas Oxfordis majanduse, 
filosoofia ja politoloogia kolmikkursusel 
õppiv Artur Taevere (19). Ta pidas 
mõnevõrra kummaliseks, et sai keskkooli 
ajalooeksami testis punkte selle eest, et pil
dil olnud allveelaeva nime teadis.

Haridussüsteem, kus ta praegu end tões
tama peab, nõuab faktide analüüsija semi
naritööd. Eesti kõrgkoolid ja keskkoolid 
õpetavad üksnes fakte ja oskust neid uues
ti esitada. “Riiklikul tasemel on meie kesk
haridus kahe silma vahele jäetud,” leiab 
Oxfordi esimese aasta üliõpilane Taevere.

“Me otsime praegu aineõpetajaid, kes 
oleksid võimelised inglise keeles ainetun
de andma,“ sõnas Inglise kolledži direktor 
Toomas Kruusimägi. “Kui meil Eestis ei 
õnnestu selliseid leida, oleme valmis vaa
tama kaugemale, näiteks Skandinaavia- 
maadesse.”

dust ei tunnista. Seega tuli tal ennast ja 
oma keskharidust igati tõestada. “Ma suut
sin veenda, et ega parim Eesti keskharidus 
brittidele suurt alla jää,” leiab ta. Ehkki 
peab briti gümnaasiumiharidusi liiga 
ühekülgseks, kus noored õpivad vaid 
kolme-nelja ainet, liiga kitsaks.

Õppigu korvpalli 
või keskaja kirjandust
Ka Rocca ai Mare Kooli ehk Tamjärve koo
li õpetajate valik on tekitanud samuti 
ühiskondlikku poleemikat. Nädala jooksul 
peaksid väheste õnnelike väljasõelutute pe
dagoogide nimed internetis kooli kodule
heküljel näha olema.

“Meie koolis võib iga õpilane õppida 
mõnd ainet nii sügavuti või laiuti kui aga 
soovib, olgu see keskaja kirjandus või 
korvpall,” sõnas Tamjärve kooli projekti
juht Liivika Tärk. Tema sõnul võivad nad 
ülikoolidest õppejõude juurde võrra. Õp
pesüsteem hakkab vabaõhumuuseumi ser
val keskkooliklassides meenutama laias 
laastus ülikooli, kus saadakse ainepunkte, 
vastatakse seminaridel ning tehakse arves
tusi.

Kruusimägi sõnul on Inglise kolledžit 
püütud keskkooli osas ingliskeelseks 
muuta juba 1965. aastast alates. Ehkki Ing
lise kolledži eelmine direktor Rein Rebane, 
kes tegeles samuti selle projekti välja tööta
misega, lahkus Tamjärve erakooli, ei jää
nud kolledži hoog seetõttu seisma.

Rocca ai Mare Kooli projektijuhi Liivika 
Tärki sõnul on nad valmis kujundama 
keskkooli osas väga paindlikke õppekava
sid, mis võimaldaksid võõrkeele kallakuga 
koolidest neile õppima tulnud lastel suisa 
ülikooli tasemel loengukursuseid võtta.

Seni on Inglise kolledž oma lapsi välis
maale vahetusõpilasteks saatnud, kuid ees
tikeelsesse keskkooli kedagi vastukülas
käigule kutsuda võib küll, aga õppida see 
laps siin eesti keeles ei saaks. Samuti va
jaksid oma võõrkeelset kooli saatkondade 
ja välisosalusega firmade võõrkeelsed lap
sed, kes nagunii paari aasta pärast edasi 
reisivad.
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Inglise kolledži õpetajad arutavad direktor Toomas Kruusimägi juhatusel uute gümnaasiumiosa õppeprogammide üle. Uute õpe
tajate väijasõelumine on alles ees. raigo pajula



Õpetajaamet 
läheb hinda
Rahvusvahelise standardiga õpetajakooli
tusse kuulub väljaõpe rahvusvahelises 
keskkonnas vähemalt kord kahe aasta 
kohta. Esialgu on välja sõelutud 16 õpeta
jakandidaat!, kes on valmis kahele viima
sele klassile haridust jagama alates filosoo
fiast lõpetades sotsiaalantropoloogia ja 
ökosüsteemidega.

Direktor Kruusimägi ei pea ingliskeelset 
keskharidust sugugi mõttetuks. “Infoteh
noloogia ajastul on uued meediad valda
valt võõrkeelsed ning paljusid asju pole 
mõtet eesti keelde mugandama hakata,” 
leiab direktor. Tema arvates pole kolledži 
healt akadeemiliselt baasilt võimatu, et 
Eestis saadud rahvusvahelise keskkooli- 
diplomiga avanevad nii Yale’i kui Sorbon
ne uksed, kui aga ise mees oled.

Uute õppekavade kohaselt, mis Euroo
pas rahvusvahelises bakalaureuseõppes le
vinud on, õpetatakse kolledžis edaspidi 14- 
15 põhiaine asemel 6-7 põhiainet, milles 
õpilane eriti süvendatult ehk siis kõrgtase
mel õpib 3-4 ainet. Seetõttu toimub spet
sialiseerumine suhteliselt varakult.

Eesti keel ja kirjandus oleksid mõistagi 
eraldi ainetena kavas ning ilmselt ka kaks 
või enam võõrkeelt. Samuti loodab direk
tor hakata arendama väitluskultuuri, 
analüüsi. Taas plaanib noor direktor tuua 
töösse ka ühiskondlikult kasuliku töö tun
nid, et eliitkoolis õppivatel lastel ei kaoks 
ära side reaalsusega. Näiteks nn. töövar- 
jupäevad (kui mõnel professionaalil terve 
päev õpilane kaasas on) või heategevusli
kud käigud nii vanade-kui lastekodudesse.

“Õpilased peavad aru saama, et nad mit
te ainult ei saa ühiskonnalt, vaid peavad 
ka andma,” lausus Kruusimägi. Loodeta
vasti kaob ära tung õppida "rahvus
vahelist ärijuhtim ist” ja "õigusteadust”. 
Siingi on riiklikul tasandil palju ära teha, 
sest ega lõpmatu hulga juristidega pole ka 
kellelgi midagi peale hakata.

Inglise kolledži lõpetanud praegune Ox- 
fordi tudeng Artur Taevere tunnistas, et 
tal oli raske end Oxfordi eksamitel tõesta
da, sest auväärne kõrgkool eesti kõrghari-

Rindejoon paikneb 
kõrgharidusest keskkooli
“Eks selleni, kui me uued õppekavad lõpli
kult paika paneme ja Genfist oma litsentsi 
kätte saame, läheb paar aastat aega,” lau
sus kolledži värske direktor.

Samal ajal loodavad gümnaasiumihari
dusi reformida ka erakätes olevad Auden- 
tese Erakool ning Rocca ai Mare põhikool. 
Tänavu veebruaris Haridusministeeriu
milt gümnaasiumiastme litsentsi saanud 
Audentese Erakool otsustas gümnaasiu
miosa väljaarendamisse investeerida 30 
miljonit krooni. Kooli nõukogu liige Ur
mas Sõõrumaa leidis, et seni meedias toi
munud diskussioonid kõrghariduse ümber 
on varju jätnud meid kõiki puudutavad 
üldharidussüsteemi kaasajastamiseks va
jalikud ümberkorraldused.

Ilmselt on gümnaasiumiharidus muutu
nud selleks uudseks “teenuseks” ja võitlus
tandriks, mida nüüd jagama hakatakse. 
Tartu Ülikooli rektor Jaak Aaviksoo võrd
les kõrghariduses toimuvat, kus haridus
minister peab 50 erineva tasemega kõrg
kooli asemel vajalikuks 3-4 avalik-õiguslik- 
ku ülikooli, aastate eest eesti panganduses 
toimunuga. Sama võiks ka gümnaasiumi
haridusele üle kanda.

“Pankade ja ülikoolide vohamise 
põhipõhjuseks on äkki kasvanud nõudlus 
vastava teenuse järgi ja selle najal kiirelt 
kasvav pakkumine,” kirjutas Aaviksoo 
EPL-is. "Pankurite ja professorite selts
kond laienes igasuguste ettevõtlike inimes
tega.” Pankadest on alles jäänud 3-4, kõrg
koolidega on juhtumas sama, jäävadki üle 
gümnaasiumideks mutanteerunud kesk
koolid, kus juba muist erakoolideks saa
nud. Nende osas pole keegi limiiti ette 
seadnud. Varsti võib ilmselgelt oodata ha
ridusreformi järjest madalamatesse põhi
kooli klassidesse suundumist ning nende 
elitariseerimist.

Edasipüüdlik eestlane kaob
■ Johannes Aavik kirjutas kord nii (“Rah
vustunde nõrkusest Eestis”): “Juhtus, et 
orja ajal kuskil külas keegi talupoiss kor
raga osavam ja arukam oli kui ta kaasini
mesed samas ümbruses. Igatahes oli tal 
võimalik oma seisukorda parandada ja pa
remale järjele tõusta. Kuidas ta seda tegi ja 
milleks ta sai?

Harilikult kõrtsmikuks, aidameheks, 
kupjaks, möldriks, köstriks. See ei tähen
danud talle paremaid olusid vaid tõusu ta
lupoja põlatud seisuses kõrgemale. Ta ei 
ole enam selle väljakurnatava orjasalga lii
ge, vaid selle peremehe abiline tööriist. Te

da ei seo enam suguvendadega ühised hu
vid ja seepärast ei tunne ta enam nendega 
ühtegi solidariteti. Ta on väljaspool neid. 
Ta paneb oma lapsed saksa kooli, kus nad 
keele ära õpivad ja kaaslastel peenemaid 
kombeid omandavad. Mõnedest nendest 
saavad antvärgid ja nad pääsevad kodan- 
lisse seisusesse, mõned saavad kõrgema 
hariduse. Kolmandas põlves on nende eesti 
algupära ununenud ja nad pidasid ennast 
sakslasteks, omandades kõik saksa selts
konna huvid ja vaated.

Ja nii pidi külas uus põlv nõrgemate esi
vanemate nõrgematest järeltulijatest kas

vama, kellest jälle vastupidine valikusea- 
dus paremad välja sõelus ja eesti rahvast 
eemale juhtis, kuna tühisemad järgi jäid. 
Teatavasti on meie kõige rahvuslikkumate 
tegelaste perekonnad teises põlves lootu
setult saksastunud. Nooremad haritlased 
on jälle pidanud otse talutarest tulema. Ja 
seda peenemate ja paremate inimeste kaot
siminek Eesti rahvale kestab praegugi eda
si. Seesugune vastupidine loomulik valik 
on meie rahva suurim õnnetus ja pahe.”

Piret Tali

Kas briti haridus
OXFORDI ESIMESE AASTA TUDENG 
ARTUR TAEVERE: Ma olen õppinud vahe
tusõpilasena Londoni Eltham College’s ja 
minu arvates ei ole briti keskharidus vä
ga hea. Ma arvan, et Tallinnas, Tartus, 
Pärnus ja mujal Eestis on mitmeid tuge
vaid gümnaasiume, mis suudavad sellega 
võistelda.

90-ndate aastate alguses hakkas gümnaa
siumiharidus Eestis lihtsalt alla käima, 
sest paljud tugevad õpetajad lahkusid meie 
tippkeskkoolidest madala palga pealt tasu
vamale tööle. Seetõttu on omakorda kasu
lik, et eraharidussüsteem suudab neid koo-

on eesti omast parem?
li jaoks loodud inimesi palgata ja Rebane 
ning Tamjärv oma kooli lõid.

Briti hariduse probleem võiks olla liig
ne spetsialiseeritus, mistõttu põhiharidus 
võib jääda nõrgaks. Kui meie õpime kesk
koolis üle kümne aine, siis nemad valivad 
paari kolme põhiaine vahel.

Meie koolide puudus on liigne faktidele 
orienteeritus. Näiteks Tartus õppides oleks 
mul kohustus loengutes räägitavat üles 
kirjutada ja pärast seda esitada. Suurbri
tannias on oluline seminarides vastata, 
seal loeb info analüüsi oskus ja bluffida ei 
õnnestu. Piret Tali

Inglise keele kalla
kuga Inglise kolled
žis hariduse saanud 

Artur Taevere po
leks kunagi haka

nud unistama Oxfor- 
dist kui ta mõnes 
muus keskkoolis 

oleks käinud. Nüüd 
ta õpibki seal.
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